COMUNE DI SAN VENANZO – PROVINCIA DI TERNI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA FINANZIARIA UFFICIO RAGIONERIA

5	212	OGGETTO:	RII	OUZION	JI F	ONDO	FINANZIARIO		ARIO	DI
l		MOBILITA' QUOTE AL						-	RIMBO	RSO
										- 1

ata 30/10/2017 nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

esso che sulla proposta della presente Determinazione:

sponsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione nistrativa (art. 147 bis – comma 1 – del T.U. N. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: PREVOLE -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

T. RAGIONILIA

sponsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile (art. 147 bis – c. 1 – T.U. N. lel 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: *FAVOREVOLE* -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

II RESEVANUAGILE IN

— IL RESPONSASIL ÉTAL RAGIO ERU Dott. Tom Milonia

sto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Inti Locali";

sto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

sto il vigente "Regolamento di Organizzazione" degli Uffici e dei Servizi;

sto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;

No.

sta la deliberazione di G.C. n. 24 del 22.3.2017 relativa all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'anno 2017;

sti i decreti del Sindaco n. 113, 114, 115 del 02.01.2017;

- Richiamato l'art. 7, c. 31 sexies del DL. 78/2010 con cui è stato disposto il subentro del Ministero dell'Interno all'Agenzia autonoma per la gestione dell'albo dei segretari comunali e provinciali, istituita dall'art. 102 del TUEL, con relativo trasferimento delle risorse strumentali e di personale, compreso il fondo di cassa;
- Considerato che, come previsto dal comma 31-quarter dello stesso articolo, il Ministero dell'Interno, con decreto n. 48973 del 20/2/2013, ha soppresso dal 1° gennaio 2013 il contributo a carico dei Comuni previsto dal comma 5 dell'articolo 102 del D.Lgs 267/2000 per il "Fondo di mobilità per la gestione dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali", stabilendo nel contempo la riduzione da parte di detto Ministero sui trasferimenti statali (ex art. 1 c. 128 L.218/2012) per le spettanze dovute da ciascun Ente per l'espletamento delle funzioni della soppressa Agenzia;
- Dato atto che nel predetto Decreto viene indicato che per le sedi di segreteria convenzionata, la riduzione è operata a carico del Comune capo convenzione, salva la possibilità per lo stesso di rivalersi nei confronti del Comune facente parte della convenzione;
- Dato atto che il Comune di San Venanzo ha avuto in vigore una convenzione di Segreteria di cui il Comune di Marsciano era capofila nel periodo 1/1/2011 30/9/2014;
- Vista la determinazione del Responsabile Area Bilanci Contabilità del Comune di Marsciano n. 770 del 4/10/2017 con la quale si accertano le quote a carico dei comuni appartenenti alla convenzione di segreteria già citata;
- Riscontrata la regolarità del riparto

DETERMINA

- Di liquidare al Comune di Marsciano il rimborso delle quote di propria spettanza per i tagli dei trasferimenti erariali per fondo di mobilità ex ages (art. 7 c. 31 sexies D.L. 78/20109 per l'importo a saldo del periodo 1/1/2011 30/96/2014 di \in 9.525,52;
- $^{\rm -}$ Di dare atto che la spesa è impegnata al Cap 931 CC 60 T1 Mil Pr 2 IMP. 1043 (ID 20038).

DETERMINAZIONE	N.	212	DEL	30/10	/2017

La presente determinazione:

O non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 - comma 9 - D. Lgs. 267 del 18.08.2000.

Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VI RESPONSABILE DELL'AREA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 153 - comma 5 - D.lgs. n.267 del 18.08.2000

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.

Lì, ___300TT 287

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tonelli Roberto